
UCHWAŁA Nr XVI/117/2020 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 22 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie: rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów 
prawa miejscowego wniesionej przez Panią Renatę Sutor w dniu 06 grudnia 
2019 r. 

 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2019r. poz. 506 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 
ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tekst jednolity Dz.U. z 2018r. poz. 870) 
Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
1. Uznaje się za bezprzedmiotową petycję wniesioną przez Panią Renatę Sutor w 

zakresie dotyczącym zmiany przepisów prawa miejscowego poprzez 
utworzenie w gminie miejsca gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz z 
zaznaczeniem takiego miejsca z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do 
uchwały.  

2. Odmawia się udzielenia poparcia przez Radę Gminy Kleszczewo w formie 
uchwały petycji skierowanej przez Panią Renatę Sutor do Konferencji 
Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla 
Polski z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały.  
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kleszczewo. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        Przewodniczący  Rady Gminy 
 
                  Marek Maciejewski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XVI/117/2020 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 22 stycznia 2020 r. 

 
 
w sprawie: rozpatrzenia petycji w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa 

miejscowego wniesionej przez Panią Renatę Sutor w dniu 06 grudnia 2019 r. 
 

W dniu 06 grudnia 2019 r. wpłynęła petycja Pani Renaty Sutor w interesie publicznym 
w zakresie zmiany przepisów prawa miejscowego. 
Petycja skierowana została do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kleszczewo 
w celu jej rozpatrzenia.  
Wnosząca petycje postuluje o: 

1. zmianę przepisów prawa miejscowego poprzez utworzenie w gminie miejsca 
gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz z zaznaczeniem takiego miejsca, 

2. udzielenie poparcia przez Radę Gminy Kleszczewo w formie uchwały petycji 
skierowanej przez Panią Renatę Sutor do Konferencji Episkopatu Polski o 
dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała petycję w zakresie zmiany przepisów prawa 
miejscowego za bezprzedmiotową, bowiem na terenie gminy miejsca parkingowe są 
ogólnodostępne i bezpłatne, z których korzystać mogą wszyscy. 
W zakresie udzielenia poparcia przez Radę Gminy Kleszczewo w formie uchwały petycji 
skierowanej przez Panią Renatę Sutor do Konferencji Episkopatu Polski o dokonanie pełnej 
Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski Komisja Skarg Wniosków i Petycji stwierdza, 
że tak określony przedmiot petycji nie mieści się w katalogu zadań własnych gminy 
określonych w art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym. W ocenie 
Komisji nie istnieje organ administracji publicznej, który byłby właściwym do rozpatrzenia 
petycji i któremu należałoby przekazać petycję. 
Mając powyższe na uwadze, Rada Gminy Kleszczewo po zapoznaniu się z treścią petycji i 
Uchwałą Nr 3/2020 Komisji Skarg Wniosków i Petycji uznaje za bezprzedmiotową petycję 
wniesioną przez Panią Renatę Sutor w zakresie dotyczącym zmiany przepisów prawa 
miejscowego poprzez utworzenie w gminie miejsca gdzie można bezpłatnie zaparkować wraz 
z zaznaczeniem takiego miejsca oraz odmawia udzielenia poparcia przez Radę Gminy 
Kleszczewo w formie uchwały petycji skierowanej przez Panią Renatę Sutor do Konferencji 
Episkopatu Polski o dokonanie pełnej Intronizacji Jezusa Chrystusa na Króla Polski.  
 
 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
                Marek Maciejewski 
 

 


